2021年８月 23日

各 位

会社名 天昇電気工業株式会社

           代表者名 取締役社長 石 川 忠 彦

（コード番号 6776 東証 2部）

問合せ先 取締役管理本部長 岸田 勇

（TEL 042－788－1555）

北米における合弁会社の出資比率変更と増資ならびに工場増築に関するお知らせ

 当社は、2021 年８月 23 日開催の取締役会におきまして、子会社である天昇アメリカコーポレーショ

ンに出資比率変更と増資を行い、メキシコ第二工場の増築を決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．出資比率変更と増資の目的

   当社は、2007年に北米地域で日系企業の液晶テレビ用プラスチック製品を製造販売することを目

的として三甲株式会社（現在は三甲不動産株式会社に株式移動）と合弁で同地域に天昇アメリカコー

ポレーションを設立いたしました。天昇アメリカコーポレーションはメキシコ合衆国ロサリート地

域に 100%子会社の天昇メキシココーポレーションを有しております。

現在アメリカ系企業を中心とした顧客からの受注を獲得することができ事業の拡大を見込める状

況となりました。

今後、天昇アメリカコーポレーションを当社の海外事業戦略の最重要拠点として事業拡大を図っ

て行く為、物流産業資材の製造販売を目的としてメキシコ第二工場の建設のために増資を行うもの

であります。

なお、第二工場建設に伴う増資比率は変更後の出資割合に準じて行う予定であります。

２．天昇アメリカコーポレーションの概要（現状）

（１） 名 称 天昇アメリカコーポレーション

（２） 所 在 地 2320 Paseo de las Americas Suite #106 San Diego, Ca 92154

（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 石川 忠彦

（４） 事 業 内 容 産業用プラスチック製品の販売

（５） 資 本 金 26百万USドル

（６） 設 立 年 月 日 2007年１月 24日

（７） 大株主及び持株比率
当 社       65％

三甲不動産株式会社 35％

３．天昇アメリカコーポレーションへの出資比率変更と増資概要

（１）当社の出資比率 65％を 60％とし、三甲不動産株式会社出資比率 35％を 40％へ変更。

（２）増資概要

増資金額  20,000,000ドル（予定）

  増資割合  当社        60％

         三甲不動産株式会社 40%

  増資目的  メキシコ第二工場建築資金

  払込期日  未定

４．メキシコ第二工場増築の概要

（１） 所  在  地 Calle Emiliano Zapata #376 Col. Reforma C.P. 22704 Playas de

Rosarito, B.C., Mexico

（２） 建  物 面 積 23,000㎡

（３） 投 資 総 額 45億円（建物および設備等）

（４） 資 金 計 画 増資および借入金等

（５） 生 産 品 目 プラスチック成形製品

（６） 着 工 予 定 2021年 9月（予定）

（７） 竣 工 予 定 2022年 9月（予定）

５．業績の見通し等

当工場の竣工予定は 2022 年９月を予定しており、2022 年３月期の当社業績に与える影響につき

ましては軽微であります。

また、第二工場竣工時期や、払込期日等につきましては確定しておりません。今後開示が必要な情

報が発生した場合には速やかに適時開示いたします。

    以  上